
Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

Strana 1/16  
  

Usnesení 
5. zasedání zastupitelstva městského obvodu 
konaného dne 17.06.2019 

  

čís. 0080/ZMOb-Vit/1822/5 
- 

0114/ZMOb-Vit/1822/5 

  

  
  
  
 

  
  
  
 

______________________________ 

Radomíra Vlčková 

starostka 

  
  
  
 

______________________________ 

František Kročil  

místostarosta 

  
  
  
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

Strana 2/16  
  

  

Přehled usnesení zastupitelstva městského obvodu dle čísel ze dne: 17.06.2019 
  
Číslo usnesení 
  

Materiál Název 

0080/ZMOb-Vit/1822/5 OVVaK/ZMOb/

0004/19 

Ověření zápisu ze 4. zasedání Zastupitelstva MOb 

Vítkovice 

0081/ZMOb-Vit/1822/5 OVVaK/ZMOb/

0005/19 

Určení ověřovatelů zápisu z 5. zasedání 

zastupitelstva MOb Vítkovice 

0082/ZMOb-Vit/1822/5 OVVaK/ZMOb/

0006/19 

Program jednání 5. zasedání Zastupitelstva MOb 

Vítkovice konaného dne 17.06.2019 

0083/ZMOb-Vit/1822/5 OVVaK/ZMOb/

0029/19 

Odvolání 1. místostarosty pana Leoše Koláčka 

0084/ZMOb-Vit/1822/5 OVVaK/ZMOb/

0030/19 

Odvolání 2. místostarosty pana Ing. Mgr. Aleše 

Dobrozemského, Csc. 

0085/ZMOb-Vit/1822/5 OVVaK/ZMOb/

0031/19 

Volba 1. místostarosty 

0086/ZMOb-Vit/1822/5 OVVaK/ZMOb/

0032/19 

Volba 2. místostarosty 

0087/ZMOb-Vit/1822/5 OVVaK/ZMOb/

0033/19 

Revokace US č. 0015/ZMOb – Vit/1822/1, ze dne 

31.10.2018 a revokace US č. 

0062/ZMOb-Vit/1822/4, ze dne 18.03.2019 - určení 

funkcí, pro které budou členové zastupitelstva 

uvolněni 

0088/ZMOb-Vit/1822/5 OVVaK/ZMOb/

0034/19 

Doplnění usnesení č. US 0047/ZMOb-Vit/1822/2, 

ze dne 17.12.2018 o stanovení měsíční odměny 

neuvolněnému členu ZMOb Vítkovice ve funkci 

místostarosty 

0089/ZMOb-Vit/1822/5 OVVaK/ZMOb/

0035/19 

Revokace US č. 0063/ZMOb - Vit/1822/4 , ze dne 

18.3.2019 – svěření zabezpečování konkrétních 

úkolů v samostatné působnosti starostce, 

místostarostům a radním; určení místostarosty, 

který bude zastupovat starostku v době její 

nepřítomnosti 

0090/ZMOb-Vit/1822/5 OVVaK/ZMOb/

0036/19 

Personální úprava členů výborů ZMOb Vítkovice 

0091/ZMOb-Vit/1822/5 OVVaK/ZMOb/

0025/19 

Plán schůzí RMOb Vítkovice a zasedání ZMOb 

Vítkovice pro 2. pololetí roku 2019 

0092/ZMOb-Vit/1822/5 Vedení/ZMOb/0

001/19 

Termíny jednání výborů ZMOb Vítkovice na 2. 

pololetí 2019 

0093/ZMOb-Vit/1822/5 BaM/ZMOb/00

06/19 

Zápisy ze 4. zasedání kontrolního výboru ZMOb 

Vítkovice konaného dne 01.04.2019, z 5. zasedání 

kontrolního výboru ZMOb Vítkovice konaného dne 

18.04.2019, ze 6. zasedání kontrolního výboru 

ZMOb Vítkovice konaného dne 02.05.2019 

0094/ZMOb-Vit/1822/5 BaM/ZMOb/00

18/19 

Zápisy ze 4. zasedání výboru pro podporu 

bezpečnosti a správy bytového a nebytového fondu 

konaného dne 25.03.2019 a z 5. zasedání výboru 

pro podporu bezpečnosti a správy bytového a 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

Strana 3/16  
  

nebytového fondu konaného dne 20.05.2019 

0095/ZMOb-Vit/1822/5 FRaŠ/ZMOb/00

09/19 

Zápůjčky ze sociálního fondu 

0096/ZMOb-Vit/1822/5 FRaŠ/ZMOb/00

13/19 

Závěrečný účet a účetní závěrka MOb Vítkovice za 

r. 2018 

0097/ZMOb-Vit/1822/5 FRaŠ/ZMOb/00

14/19 

Přiznání a poskytnutí následné pobídkové slevy - 

Ruská 36 

0098/ZMOb-Vit/1822/5 FRaŠ/ZMOb/00

11/19 

Rozbory hospodaření MOb Vítkovice ke dni 

31.03.2019 

0099/ZMOb-Vit/1822/5 FRaŠ/ZMOb/00

12/19 

Statut sociálního fondu a Zásady pro použití 

prostředků SF 

0100/ZMOb-Vit/1822/5 FRaŠ/ZMOb/00

15/19 

Zápis a usnesení z 3. zasedání Finančního výboru 

MOb Vítkovice 

0101/ZMOb-Vit/1822/5 BaM/ZMOb/00

11/19 

Prodej části pozemku parc. č. 718/7 (dle GP parc. č. 

718/15) v k. ú. Vítkovice 

0102/ZMOb-Vit/1822/5 BaM/ZMOb/00

12/19 

Koupě části pozemku parc. č. 725 (dle GP parc. č. 

725/3) v k. ú. Vítkovice 

0103/ZMOb-Vit/1822/5 BaM/ZMOb/00

16/19 

Prodej části pozemku parc. č. 242/2 (dle GP parc. č. 

242/22) v k. ú. Vítkovice 

0104/ZMOb-Vit/1822/5 BaM/ZMOb/00

13/19 

Záměr prodat pozemky p.p.č. 478/18 a p.p.č. 

478/21 v k. ú. Zábřeh-VŽ 

0105/ZMOb-Vit/1822/5 BaM/ZMOb/00

15/19 

Stanovisko k záměru města prodat část pozemku 

parc.č.st. 1640 (dle GP parc.č.st. 1640) v k.ú. 

Zábřeh-VŽ 

0106/ZMOb-Vit/1822/5 BaM/RMOb/01

84/19 

Nabídka na koupi nemovité věci v k.ú. Vítkovice 

(lokalita Erbenova) 

0107/ZMOb-Vit/1822/5 BaM/RMOb/01

83/19 

Nabídka na koupi spoluvlastnického podílu na 

nemovité věci v k.ú. Zábřeh-VŽ 

0108/ZMOb-Vit/1822/5 BaM/ZMOb/00

14/19 

Předkupní právo k nemovité věci v k.ú. Vítkovice 

(Obránců míru 72) 

0109/ZMOb-Vit/1822/5 BaM/RMOb/01

82/19 

Předkupní právo k nemovitým věcem v k.ú. 

Vítkovice (garážím) 

0110/ZMOb-Vit/1822/5 BaM/ZMOb/00

10/19 

Převod nemovitých věcí v k.ú. Vítkovice (porušení 

předkupního práva-garáže) 

0111/ZMOb-Vit/1822/5 BaM/ZMOb/00

20/19 

Koncepce bydlení v bytech statutárního města 

Ostravy, svěřených do správy městského obvodu 

Vítkovice - květen 2019 

0112/ZMOb-Vit/1822/5 Vedení/ZMOb/0

002/19 

Poděkování nájemníků bytového domu Ocelářská 

18 

0113/ZMOb-Vit/1822/5 SV/ZMOb/0001

/19 

Žádost o dofinancování sociálních služeb pro rok 

2019 v rámci Podmínek dotačního Programu na 

podporu poskytování sociálních služeb a způsobu 

rozdělení a čerpání dotace z kapitoly 313 - MPSV 

státního rozpočtu 

0114/ZMOb-Vit/1822/5 KS/ZMOb/0001

/19 

Souhrnná žádost o dotaci do výzvy č. 92 v rámci 

Operačního programu Zaměstnanost 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

Strana 4/16  
  

  
OVVaK/ZMOb/0004/19 
Ověření zápisu ze 4. zasedání Zastupitelstva MOb Vítkovice 
  
Usnesení číslo: 0080/ZMOb-Vit/1822/5 

 

Zastupitelstvo městského obvodu Vítkovice 

1) schvaluje 

  ústní zprávu Mgr. Petra Kutěje o ověření zápisu ze 4. zasedání Zastupitelstva MOb Vítkovice 

konaného dne 18.03.2019.  

  

 
OVVaK/ZMOb/0005/19 
Určení ověřovatelů zápisu z 5. zasedání zastupitelstva MOb Vítkovice 
  
Usnesení číslo: 0081/ZMOb-Vit/1822/5 

 

Zastupitelstvo městského obvodu Vítkovice 

1) určuje 

  ověřovateli zápisu z 5. zasedání Zastupitelstva MOb Vítkovice Mgr. Libora Pavla a pana 

Richarda Čermáka. 
 
  
OVVaK/ZMOb/0006/19 
Program jednání 5. zasedání Zastupitelstva MOb Vítkovice konaného dne 17.06.2019 
  
Usnesení číslo: 0082/ZMOb-Vit/1822/5 

 

Zastupitelstvo městského obvodu Vítkovice 

1) schvaluje 

  program jednání 5. zasedání Zastupitelstva MOb Vítkovice konaného dne 17.06.2019. 
  

 
OVVaK/ZMOb/0029/19 
Odvolání 1. místostarosty pana Leoše Koláčka 
  
Usnesení číslo: 0083/ZMOb-Vit/1822/5 

 

Zastupitelstvo městského obvodu Vítkovice 

1) odvolává 

  z funkce 1. místostarosty pana Leoše Koláčka. 
 
  
OVVaK/ZMOb/0030/19 
Odvolání 2. místostarosty pana Ing. Mgr. Aleše Dobrozemského, Csc. 
  
Usnesení číslo: 0084/ZMOb-Vit/1822/5 

 

Zastupitelstvo městského obvodu Vítkovice 

1) odvolává 

  z funkce 2. místostarosty pana Ing. Mgr. Aleše Dobrozemského, CSc. 
 
  
OVVaK/ZMOb/0031/19 
Volba 1. místostarosty 
  
Usnesení číslo: 0085/ZMOb-Vit/1822/5 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

Strana 5/16  
  

Zastupitelstvo městského obvodu Vítkovice 

1) volí 

  1. místostarostu MOb Vítkovice  Ing. Františka Kročila. 

  

 
OVVaK/ZMOb/0032/19 
Volba 2. místostarosty 
  
Usnesení číslo: 0086/ZMOb-Vit/1822/5 

 

Zastupitelstvo městského obvodu Vítkovice 

1) volí 

  2. místostarostu MOb Vítkovice  pana Petra Menšíka. 

  

 
OVVaK/ZMOb/0033/19 
Revokace US č. 0015/ZMOb – Vit/1822/1, ze dne 31.10.2018 a revokace US č. 
0062/ZMOb-Vit/1822/4, ze dne 18.03.2019 - určení funkcí, pro které budou členové 
zastupitelstva uvolněni 
  
Usnesení číslo: 0087/ZMOb-Vit/1822/5 

 

Zastupitelstvo městského obvodu Vítkovice 

1) revokuje 

  US č. 0015/ZMOb – Vit/1822/1, ze dne 31.10.2018 a US č. 0062/ZMOb-Vit/1822/4, ze dne 

18.03.2019. 

  

2) určuje 

  že pro výkon funkce starostky a 1. místostarosty MOb Vítkovice budou tito členové ZMOb 

Vítkovice dlouhodobě uvolněni. 
  

 
OVVaK/ZMOb/0034/19 
Doplnění usnesení č. US 0047/ZMOb-Vit/1822/2, ze dne 17.12.2018 o stanovení měsíční 
odměny neuvolněnému členu ZMOb Vítkovice ve funkci místostarosty 
  
Usnesení číslo: 0088/ZMOb-Vit/1822/5 

 

Zastupitelstvo městského obvodu Vítkovice 

1) doplňuje 

  své usnesení č. US 0047/ZMOb-Vit/1822/2 ze dne 17.12.2018 tak, že se za text „Stanovuje 

odměny za výkon funkce za kalendářní měsíc v následujících částkách:“ 

  

doplňuje text ve znění  

„neuvolněnému členu ZMOb ve funkci místostarosty ve výši  35.535,- Kč;“, a to s účinností 

od 17.6.2019. 

 
OVVaK/ZMOb/0035/19 
Revokace US č. 0063/ZMOb - Vit/1822/4 , ze dne 18.3.2019 – svěření zabezpečování 
konkrétních úkolů v samostatné působnosti starostce, místostarostům a radním; 
určení místostarosty, který bude zastupovat starostku v době její nepřítomnosti 
  

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

Strana 6/16  
  

Usnesení číslo: 0089/ZMOb-Vit/1822/5 
Zastupitelstvo městského obvodu Vítkovice 

1) revokuje 

  US č. 0063/ZMOb -Vit/1822/4 , ze dne 18.3.2019. 

  

2) svěřuje 

  starostce, místostarostům a radním MOb Vítkovice zajišťování konkrétních úkolů v samostatné 

působnosti takto: 

 

a) starostce MOb Vítkovice pí Radomíře Vlčkové na úsecích: 

 vnějších vztahů městského obvodu, 

 publicity a informovanosti o činnosti městského obvodu, vnější a vnitřní kontrolní 

činnosti, 

 zajišťování připravenosti městského obvodu na řešení krizových situací včetně pokynů 

primátora, 

 plnění úkolů stanovených v rámci integrovaného záchranného systému v rozsahu 

pokynů primátora, 

 spolupráce s Policií ČR a Městskou policií při zabezpečování místních záležitostí 

veřejného pořádku, smluvních vztahů, 

 financí a rozpočtu. 

b) 1. místostarostovi panu Ing. Františku Kročilovi na úsecích:  

 výstavby, životního prostředí a stavebního řádu, 

 investic a projektů,   

 sociálních věcí, 

 školství. 

c)  2. místostarostovi panu Petru Menšíkovi na úsecích:  

 komunálních služeb, dopravy a hřbitovní správy. 

d) radnímu p. Richardu Čermákovi na úseku: 

 bytového a majetkového. 

e) radnímu Mgr. Liboru Pavlovi na úseku: 

 kultury. 

  

3) určuje 

  že starostku MOb Vítkovice pí Radomíru Vlčkovou v době její nepřítomnosti zastupuje 1. 

místostarosta Ing. František Kročil a v době nepřítomnosti starostky a 1. místostarosty, 2. 

místostarosta pan Petr Menšík. 

  

 
OVVaK/ZMOb/0036/19 
Personální úprava členů výborů ZMOb Vítkovice 
  
Usnesení číslo: 0090/ZMOb-Vit/1822/5 

 

Zastupitelstvo městského obvodu Vítkovice 

1) odvolává 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

Strana 7/16  
  

  a) předsedu Kontrolního výboru ZMOb Vítkovice pana Petra Baška, s účinností 

od 17.06.2019 

b) členy Kontrolního výboru ZMOb Vítkovice Bc. Ondřeje Slívu, paní Kateřinu 

Trávničkovou, s účinností od 17.06.2019 

  

2) volí 

  a) předsedu Kontrolního výboru ZMOb Vítkovice Mgr. Petra Kutěje, s účinností 

od 17.06.2019 

  

3) revokuje 

  část US č. 0013/ZMOb-Vit/1822/1 ze dne 31.10.2018, a to bod 2) a část US č. 

0064/ZMOb-Vit/1822/4, ze dne 18.03.2019, a to bod 1)  a nahrazuje textem: stanoví počet 

členů Kontrolního výboru ZMOb Vítkovice na: 3, s účinností od 17.6.2019.  

  

4) odvolává 

  a) členy Finančního výboru ZMOb Vítkovice Ing. Aleše Knotta, Dagmar Polívkovou, Mgr. 

Antonína Pobutu, Petra Menšíka, Petra Baška, s účinností od 17.06.2019  

  

5) volí 

  a) člena Finančního výboru Ing. Radku Řezáčovou, s účinností od 17.06.2019 

  

6) revokuje 

  část US č. 0012/ZMOb-Vit/1822/1 ze dne 31.10.2018, a to bod 2) a nahrazuje textem: stanoví 

počet členů Finančního výboru ZMOb Vítkovice na: 3; 

  

7) odvolává 

  a) předsedu Výboru pro podporu bezpečnosti a správy bytového a nebytového fondu ZMOb 

Vítkovice pana Vojtecha Kisse, s účinností od 17.06.2019 

b) členy Výboru pro podporu bezpečnosti a správy bytového a nebytového fondu ZMOb 

Vítkovice Ing. Mgr. Aleše Dobrozemského, CSc., Tibora Žigu, s účinností od 17.06.2019 

  

8) volí 

  a) předsedu Výboru pro podporu bezpečnosti a správy bytového a nebytového fondu ZMOb 

Vítkovice pana Romana Martináka, s účinností od 17.06.2019 

b) člena Výboru pro podporu bezpečnosti a správy bytového a nebytového fondu ZMOb 

Vítkovice Mgr. Petra Kutěje, s účinností od 17.06.2019  

  

9) revokuje 

  část US č. 0014/ZMOb-Vit/1822/1 ze dne 31.10.2018, a to bod 2) a část US č. 

0051/ZMOb-Vit/1822/2, ze dne 17.12.2018, a to bod 2) a nahrazuje textem: stanoví počet 

členů Výboru pro podporu bezpečnosti a správy bytového a nebytového fondu ZMOb 

Vítkovice na: 3; 
  

 
OVVaK/ZMOb/0025/19 
Plán schůzí RMOb Vítkovice a zasedání ZMOb Vítkovice pro 2. pololetí roku 2019 
  
Usnesení číslo: 0091/ZMOb-Vit/1822/5 

 

Zastupitelstvo městského obvodu Vítkovice 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

Strana 8/16  
  

1) bere na vědomí 

  a) termíny konání schůzí RMOb Vítkovice ve 2. pololetí roku 2019 

            17.07.2019                             30.10.2019                         

21.08.2019                             14.11.2019 

04.09.2019                             27.11.2019 

19.09.2019                             04.12.2019 

02.10.2019                             18.12.2019 

17.10.2019                                  

b) termíny konání zasedaní ZMOb Vítkovice ve 2. pololetí roku 2019 

16.09.2019                           16.12.2019    
 
  
Vedení/ZMOb/0001/19 
Termíny jednání výborů ZMOb Vítkovice na 2. pololetí 2019 
  
Usnesení číslo: 0092/ZMOb-Vit/1822/5 

 

Zastupitelstvo městského obvodu Vítkovice 

1) ukládá 

  ukládá předsedům výborů Zastupitelstva MOb Vítkovice, ve spolupráci s tajemníky 

jednotlivých výborů, stanovit termínů jednání výborů Zastupitelstva MOb Vítkovice na 2. 

pololetí 2019, a to v termínu do 30.06.2019. 

  

 
BaM/ZMOb/0006/19 
Zápisy ze 4. zasedání kontrolního výboru ZMOb Vítkovice konaného dne 01.04.2019, z 
5. zasedání kontrolního výboru ZMOb Vítkovice konaného dne 18.04.2019, ze 6. 
zasedání kontrolního výboru ZMOb Vítkovice konaného dne 02.05.2019 
  
Usnesení číslo: 0093/ZMOb-Vit/1822/5 

 

Zastupitelstvo městského obvodu Vítkovice 

1) bere na vědomí 

  zápisy ze 4. zasedání kontrolního výboru ZMOb Vítkovice konaného dne 01.04.2019, z 5. 

zasedání kontrolního výboru ZMOb Vítkovice konaného dne 18.04.2019 a ze 6. zasedání 

kontrolního výboru ZMOb Vítkovice konaného dne 02.05.2019.  

  

 
BaM/ZMOb/0018/19 
Zápisy ze 4. zasedání výboru pro podporu bezpečnosti a správy bytového a 
nebytového fondu konaného dne 25.03.2019 a z 5. zasedání výboru pro podporu 
bezpečnosti a správy bytového a nebytového fondu konaného dne 20.05.2019 
  
Usnesení číslo: 0094/ZMOb-Vit/1822/5 

 

Zastupitelstvo městského obvodu Vítkovice 

1) bere na vědomí 

  zápis ze 4. zasedání výboru pro podporu bezpečnosti a správy bytového a nebytového fondu 

konaného dne 25.03.2019 a z 5. zasedání výboru pro podporu bezpečnosti a správy bytového a 

nebytového fondu konaného dne 20.05.2019.  

  
 
FRaŠ/ZMOb/0009/19  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

Strana 9/16  
  

Zápůjčky ze sociálního fondu 
  
Usnesení číslo: 0095/ZMOb-Vit/1822/5 
Zastupitelstvo městského obvodu Vítkovice 

1) rozhodlo 

  v souladu se Zásadami Sociálního fondu MOb Vítkovice o poskytnutí zápůjčky ze sociálního 

fondu pro 

•    XXXXXXXXXXXXXXX             30 000 Kč 

•    XXXXXXXXXXXXXXX              10 000 Kč  

  

2) zmocňuje 

  starostku MOb Vítkovice k podpisu smluv o zápůjčce dle bodu 1. tohoto usnesení. 

  

 
FRaŠ/ZMOb/0013/19 
Závěrečný účet a účetní závěrka MOb Vítkovice za r. 2018 
  
Usnesení číslo: 0096/ZMOb-Vit/1822/5 

 

Zastupitelstvo městského obvodu Vítkovice 

1) schvaluje 

  A. Závěrečný účet za rok 2018 včetně příloh (příloha č. 1) s tím, že souhlasí s celoročním 

hospodařením bez výhrad, 

B. Finanční vypořádání se státním rozpočtem, rozpočtem města a příspěvkovými organizacemi 

C. Zprávu o provedené inventarizaci za rok 2018 (příloha č. 2) 

D. Zprávu o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2018 (Příloha č. 3) 

  

2) schvaluje 

  A. Účetní závěrku MOb Vítkovice za rok 2018 sestavenou k rozvahovému dni 31. 12. 2018 

(Příloha č. 4 až 9) 

B. Hospodářský výsledek MOb Vítkovice za rok 2018 a jeho převedení na účet 432 - Výsledek 

hospodaření minulých let 

  

3) zmocňuje 

  starostku MOb Vítkovice k podpisu Protokolu o schválení účetní závěrky dle bodu 2A tohoto 

usnesení. 
  

 
FRaŠ/ZMOb/0014/19 
Přiznání a poskytnutí následné pobídkové slevy - Ruská 36 
  
Usnesení číslo: 0097/ZMOb-Vit/1822/5 

 

Zastupitelstvo městského obvodu Vítkovice 

1) rozhodlo 

  o přiznání a poskytnutí slevy dle Pravidel pro přiznání a poskytování “pobídkové následné 

slevy” do výše max. 35% z kupní ceny realizovaného prodeje nemovitostí - bytových domů - z 

vlastnictví SMO, svěřených městskému obvodu Vítkovice 

  

2) rozhodlo 

  přiznat a poskytnout slevu Bytovému družstvu Ruská 36, IČ: 03334040, zastoupenému 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

Strana 10/16  
  

předsedou družstva XXXXXXXXXX, nar. XXXXXX, se sídlem Ruská 780/36, 703 00 

Ostrava-Vítkovice, ve výši 1.015.801,00 Kč 

  

3) rozhodlo 

  požadovat úhradu alikvotního podílu daně z převody nemovitostí ve výši 40.632,00 Kč do 

17.09.2019 

  

4) rozhodlo 

  o uzavření dohody o poskytnutí “slevy” dle tohoto usnesení 

  

5) zmocňuje 

  starostku MOb Vítkovice k podpisu dohody dle tohoto usnesení. 
  

 
FRaŠ/ZMOb/0011/19 
Rozbory hospodaření MOb Vítkovice ke dni 31.03.2019 
  
Usnesení číslo: 0098/ZMOb-Vit/1822/5 

 

Zastupitelstvo městského obvodu Vítkovice 

1) bere na vědomí 

  rozbory hospodaření MOb Vítkovice ke dni 31.03.2019 

  
  
FRaŠ/ZMOb/0012/19 
Statut sociálního fondu a Zásady pro použití prostředků SF 
  
Usnesení číslo: 0099/ZMOb-Vit/1822/5 

 

Zastupitelstvo městského obvodu Vítkovice 

1) schvaluje 

  Statut sociálního fondu zaměstnanců Statutárního města Ostravy zařazených do Úřadu 

městského obvodu Vítkovice a členů Zastupitelstva městského obvodu Vítkovice s účinnosti 

od 1. 7. 2019 

  

2) schvaluje 

  Zásady pro použití prostředků Sociálního fondu členů Zastupitelstva městského obvodu 

Vítkovice s účinností od 1. 7. 2019 

  

3) schvaluje 

  Zásady pro použití prostředků Sociálního fondu zaměstnanců Statutárního města Ostravy 

zařazených do Úřadu městského obvodu Vítkovice s účinností od 1. 7. 2019 

  

 
FRaŠ/ZMOb/0015/19 
Zápis a usnesení z 3. zasedání Finančního výboru MOb Vítkovice 
  
Usnesení číslo: 0100/ZMOb-Vit/1822/5 

 

Zastupitelstvo městského obvodu Vítkovice 

1) bere na vědomí 

  Zápis a usnesení z 3. zasedání Finančního výboru MOb Vítkovice 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

Strana 11/16  
  

 
BaM/ZMOb/0011/19 
Prodej části pozemku parc. č. 718/7 (dle GP parc. č. 718/15) v k. ú. Vítkovice 
  
Usnesení číslo: 0101/ZMOb-Vit/1822/5 

 

Zastupitelstvo městského obvodu Vítkovice 

1) rozhodlo 

  prodat nemovitou věc - část pozemku parc. č. 718/7, zast. plocha a nádvoří, společný dvůr, 

oddělenou geometrickým plánem č. 3098-63/2018 a nově označenou jako pozemek parc. č. 

718/15, zast. pl., společný dvůr, o výměře 19 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, do podílového 

spoluvlastnictví: 

• kupující 1/: XXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXXXX, id. 

1/2 nemovité věci, 

• kupující 2/: paní XXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXXXX, 

id. 1/2 nemovité věci, 

za sjednanou kupní cenu Kč 19.570,00 s tím, že kupní cenu uhradí kupující takto: 

• kupující označen jako kupující 1/: uhradí za id. 1/2 nemovité věci Kč 9.785,00 při 

podpisu kupní smlouvy, 

• kupující označen jako kupující 2/: uhradí za id. 1/2 nemovité věci Kč 9.785,00 při 

podpisu kupní smlouvy. 

  

2) zmocňuje 

  starostku městského obvodu k podpisu kupní smlouvy dle bodu 1) tohoto usnesení. 

  

 
BaM/ZMOb/0012/19 
Koupě části pozemku parc. č. 725 (dle GP parc. č. 725/3) v k. ú. Vítkovice 
  
Usnesení číslo: 0102/ZMOb-Vit/1822/5 

 

Zastupitelstvo městského obvodu Vítkovice 

1) rozhodlo 

  koupit nemovitou věc - část pozemku parc. č. 725, zast. plocha a nádvoří, oddělenou 

geometrickým plánem č. 3098-63/2018 a nově označenou jako pozemek parc. č. 725/3, ostatní 

plocha, jiná plocha, o výměře 5 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 

od podílových spoluvlastníků - fyzických osob - XXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXX, 

bytem XXXXXXXXXXXXXXX (vlastníka id. 1/2 nemovité věci) a paní XXXXXXXXXX, 

nar. XXXXXXX, bytem XXXXXXXXXXXXXX (vlastníka id. 1/2 nemovité věci), 

za sjednanou kupní cenu v celkové výši Kč 7.000,00 (cena každého spoluvlastnického podílu 

činí Kč 3.500,00) s tím, že kupní cena bude uhrazena do 30 dnů od právní moci rozhodnutí 

katastrálního úřadu o vkladu vlastnického práva. 

  

2) zmocňuje 

  starostku městského obvodu k podpisu kupní smlouvy dle bodu 1) tohoto usnesení. 

  

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

Strana 12/16  
  

BaM/ZMOb/0016/19 
Prodej části pozemku parc. č. 242/2 (dle GP parc. č. 242/22) v k. ú. Vítkovice 
  
Usnesení číslo: 0103/ZMOb-Vit/1822/5 

 

Zastupitelstvo městského obvodu Vítkovice 

1) rozhodlo 

  prodat nemovitou věc - část pozemku parc. č. 242/2, zahrada, oddělenou geometrickým plánem 

č. 3105-75/2018 a nově označenou jako pozemek parc. č. 242/22, zahrada, o výměře 35 m2 (u 

bytového domu č.p. 1134 - Zengrova 88), k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 

kupujícímu - fyzické osobě - panu XXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXX, bytem 

XXXXXXXXXXXXXXXXXX, 

za kupní cenu ve výši Kč 17.500,00 s tím, že kupní cenu uhradí kupující při podpisu kupní 

smlouvy.  

  

2) zmocňuje 

  starostku MOb Vítkovice k podpisu kupní smlouvy dle bodu 1) tohoto usnesení. 

 
BaM/ZMOb/0013/19 
Záměr prodat pozemky p.p.č. 478/18 a p.p.č. 478/21 v k. ú. Zábřeh-VŽ 
  
Usnesení číslo: 0104/ZMOb-Vit/1822/5 

 

Zastupitelstvo městského obvodu Vítkovice 

1) rozhodlo 

  že nemá záměr prodat nemovité věci - pozemek p.p.č. 478/18, orná půda, o výměře 302 m2, a 

pozemek p.p.č. 478/21, zahrada, o výměře 171 m2, vše v k. ú. Zábřeh-VŽ, obec Ostrava, část 

obce Vítkovice, které tvoří funkčně související celek s bytovými domy - budovou č.p.1426 

(Sovova 4) na pozemku p.č.st. 1496 a budovou č.p.1425 (Sovova 6) na pozemku p.č.st. 1495, 

vše v k. ú. Zábřeh-VŽ, obec Ostrava, část obce Vítkovice, ani jejich případné části. Užívání 

předmětných pozemků bude řešen i nadále jejich pronájmem.  

  

 
BaM/ZMOb/0015/19 
Stanovisko k záměru města prodat část pozemku parc.č.st. 1640 (dle GP parc.č.st. 
1640) v k.ú. Zábřeh-VŽ 
  
Usnesení číslo: 0105/ZMOb-Vit/1822/5 

 

Zastupitelstvo městského obvodu Vítkovice 

1) rozhodlo 

  vydat nesouhlasné stanovisko k záměru města Ostravy prodat nemovitou věc, svěřenou 

městskému obvodu Vítkovice, a to část pozemku parc. č. st. 1640, zastavěná plocha a nádvoří, 

oddělenou geometrickým plánem č. 1789-40/2010 a nově označenou jako pozemek parc. č. st. 

1640, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 193 m2, k. ú. Zábřeh-VŽ, obec Ostrava, část obce 

Vítkovice. Užívání předmětné části pozemku bude řešeno i nadále jeho pronájmem. 

  

2) ukládá 

  odboru bytovému a majetkovému zaslat stanovisko dle bodu 1) tohoto usnesení žadateli. 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

Strana 13/16  
  

 
BaM/RMOb/0184/19 
Nabídka na koupi nemovité věci v k.ú. Vítkovice (lokalita Erbenova) 
  
Usnesení číslo: 0106/ZMOb-Vit/1822/5 

 

Zastupitelstvo městského obvodu Vítkovice 

1) bere na vědomí 

  dopis “Odpověď na “Žádost o sdělení” ze dne 11.04.2019” XXXXXXXXX ze dne 12.04.2019. 

  

2) rozhodlo 

  že nemá záměr koupit nemovitou věc - budovu bez čp/če - způsob využití garáž - na pozemku 

parc. č. 481/4, zastavěná plocha a nádvoří, k . ú. Vítkovice, obec Ostrava.  

  

3) ukládá 

  odboru bytovému a majetkovému zaslat odpověď XXXXXXXXXXXX dle bodu 1) a 2) tohoto 

usnesení. 

  

 
BaM/RMOb/0183/19 
Nabídka na koupi spoluvlastnického podílu na nemovité věci v k.ú. Zábřeh-VŽ 
  
Usnesení číslo: 0107/ZMOb-Vit/1822/5 

 

Zastupitelstvo městského obvodu Vítkovice 

1) bere na vědomí 

  dopis “Nabídka prodeje 1/4 garáže” ze dne 28.03.2019 města Vítkov, náměstí Jana Zajíce 7, 

749 01  Vítkov. 

  

2) rozhodlo 

  že nemá záměr koupit nemovitou věc - spoluvlastnický podíl id. 1/4 na budově bez čp/če - 

způsob využití garáž - na pozemku parc. č. st. 1346/2, zastavěná plocha a nádvoří, k. ú. 

Zábřeh-VŽ, obec Ostrava, část obce Vítkovice. 

  

3) ukládá 

  odboru bytovému a majetkovému zaslat odpověď městu Vítkov dle bodu 1) a 2) tohoto 

usnesení. 
  

 
BaM/ZMOb/0014/19 
Předkupní právo k nemovité věci v k.ú. Vítkovice (Obránců míru 72) 
  
Usnesení číslo: 0108/ZMOb-Vit/1822/5 

 

Zastupitelstvo městského obvodu Vítkovice 

1) bere na vědomí 

  dopis “Nabídka k uplatnění předkupního práva” pí XXXXXXXX ze dne 09.05.2019, 

zastoupené na základě generální plné moci ze dne 07.05.2019 p. XXXXXXXXXXXXX. 

  

2) rozhodlo 

  neuplatnit předkupní právo k nemovité věci - spoluvlastnickému podílu id. 1/4 na budově č. p. 

534 - způsob využití bydlení - na pozemku parc. č. 403/8, zastavěná plocha a nádvoří, k. ú. 

Vítkovice, obec Ostrava, na adrese Obránců míru 72, Ostrava-Vítkovice. 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

Strana 14/16  
  

  

 
BaM/RMOb/0182/19 
Předkupní právo k nemovitým věcem v k.ú. Vítkovice (garážím) 
  
Usnesení číslo: 0109/ZMOb-Vit/1822/5 

 

Zastupitelstvo městského obvodu Vítkovice 

1) bere na vědomí 

  a. dopis “Nabídka k uplatnění předkupního práva” pí XXXXXXXXX ze dne 21.03.2019, nám 

doručený dne 23.04.2019; 

b. dopis “Nabídka k uplatnění předkupního práva” p. XXXXXXXXXX ze dne 29.04.2019; 

c. dopis “Nabídka k uplatnění předkupního práva” p. XXXXXXXXXX ze dne 10.04.2019; 

d. dopis “Nabídka k uplatnění předkupního práva” p. XXXXXXXX ze dne 23.04.2019, nám 

doručený dne 17.05.2019; 

e. dopis “Nabídka - předkupní právo k nemovité věci” p. XXXXXXXXXX ze dne 21.05.2019, 

nám doručený dne 22.05.2019. 

  

2) rozhodlo 

  a. neuplatnit předkupní právo k nemovité věci - budově bez čp/če - způsob využití garáž - na 

pozemku parc. č. 402/41, zastavěná plocha a nádvoří, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava; 

b. neuplatnit předkupní právo k nemovité věci - budově bez čp/če - způsob využití garáž - na 

pozemku parc. č. 176/151, zastavěná plocha a nádvoří, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava; 

c. neuplatnit předkupní právo k nemovité věci - budově bez čp/če - způsob využití garáž - na 

pozemku parc. č. 195/274, zastavěná plocha a nádvoří, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava; 

d. neuplatnit předkupní právo k nemovité věci - budově bez čp/če - způsob využití garáž - na 

pozemku parc. č. 527/26, zastavěná plocha a nádvoří, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava; 

e. neuplatnit předkupní právo k nemovité věci - budově bez čp/če - způsob využití garáž - na 

pozemku parc. č. 176/179, zastavěná plocha a nádvoří, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava. 

  

 
BaM/ZMOb/0010/19 
Převod nemovitých věcí v k.ú. Vítkovice (porušení předkupního práva-garáže) 
  
Usnesení číslo: 0110/ZMOb-Vit/1822/5 

 

Zastupitelstvo městského obvodu Vítkovice 

1) rozhodlo 

  vzdát se práva a nepodat žalobu ve věci uplatnění relativní neplatnosti proti převodu 

vlastnického práva k nemovité věci - 

1. budově bez čp/če - způsob využití garáž - na pozemku parc. č. 403/18, zastavěná plocha a 

nádvoří, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava; 

2. budově bez čp/če - způsob využití garáž - na pozemku parc. č. 146/16, zastavěná plocha a 

nádvoří, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava. 

  

 
BaM/ZMOb/0020/19 
Koncepce bydlení v bytech statutárního města Ostravy, svěřených do správy 
městského obvodu Vítkovice - květen 2019 
  
Usnesení číslo: 0111/ZMOb-Vit/1822/5 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

Strana 15/16  
  

Zastupitelstvo městského obvodu Vítkovice 

1) bere na vědomí 

  “Koncepci bydlení v bytech statutárního města Ostravy, svěřených do správy městského 

obvodu Vítkovice z května 2019” předloženou předsedou Výboru pro podporu bezpečnosti a 

správy bytového a nebytového fondu. 

  
  
Vedení/ZMOb/0002/19 
Poděkování nájemníků bytového domu Ocelářská 18 
  
Usnesení číslo: 0112/ZMOb-Vit/1822/5 

 

Zastupitelstvo městského obvodu Vítkovice 

1) bere na vědomí 

  poděkování nájemníků bytového domu Ocelářská 239/18, Ostrava-Vítkovice. 
  

 
SV/ZMOb/0001/19 
Žádost o dofinancování sociálních služeb pro rok 2019 v rámci Podmínek dotačního 
Programu na podporu poskytování sociálních služeb a způsobu rozdělení a čerpání 
dotace z kapitoly 313 - MPSV státního rozpočtu 
  
Usnesení číslo: 0113/ZMOb-Vit/1822/5 

 

Zastupitelstvo městského obvodu Vítkovice 

1) projednalo 

  návrh RMOb podat žádost o dofinancování sociálních služeb pro rok 2019 v rámci Podmínek 

dotačního Programu na podporu poskytování sociálních služeb a způsobu rozdělení a čerpání 

dotace z kapitoly 313 - MPSV státního rozpočtu 

  

2) rozhodlo 

  podat žádost o dofinancování sociálních služeb pro rok 2019 v rámci Podmínek dotačního 

Programu na podporu poskytování sociálních služeb a způsobu rozdělení a čerpání dotace z 

kapitoly 313 MPSV státního rozpočtu prostřednictvím souhrnné žádosti statutárního města 

Ostravy, dle důvodové zprávy předloženého materiálu, a to za splnění podmínky udělení 

souhlasu rady města 

  

3) ukládá 

  odboru sociálních věcí zajistit veškeré úkony potřebné pro podání žádosti o dofinancování 

sociálních služeb pro rok 2019 v rámci Podmínek dotačního Programu na podporu poskytování 

sociálních služeb a způsobu rozdělení a čerpání dotace z kapitoly 313 - MPSV státního 

rozpočtu prostřednictvím souhrnné žádosti statutárního města Ostravy, dle důvodové zprávy 

předloženého materiálu 

  

 
KS/ZMOb/0001/19 
Souhrnná žádost o dotaci do výzvy č. 92 v rámci Operačního programu Zaměstnanost 
  
Usnesení číslo: 0114/ZMOb-Vit/1822/5 

 

Zastupitelstvo městského obvodu Vítkovice 

1) projednalo 

  návrh RMOb podat souhrnnou žádost o dotaci do výzvy č. 92 v rámci Operačního programu 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

Strana 16/16  
  

Zaměstnanost 

  

2) rozhodlo 

  podat žádost o dotaci do výzvy č. 92 v rámci Operačního programu Zaměstnanost, 

prostřednictvím souhrnné žádosti statutárního města Ostravy, dle důvodové zprávy 

předloženého materiálu, a to za splnění podmínek udělení souhlasu rady města 

  

3) ukládá 

  starostce MOb Vítkovice zajistit veškeré podklady a úkony potřebné pro podání souhrnné 

žádosti dle důvodové zprávy předloženého materiálu 

  
 

 


